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Lębork, 11 grudnia 2014 roku 
 

Spotkanie Członków Federacji Europejskich Producentów 
Akwakultury w Royal Windsor Hotel Grand Place  

Bruksela, 2 grudnia 2014 roku 

 
Grudniowe spotkanie Członków FEAP otworzył Prezydent organizacji – Arnault 

Chaperon, który przedstawił podsumowanie dotychczasowych działań federacji. Odniósł się 
także do wydarzenia z dnia poprzedniego „Aquaculture in Motion”, prosząc osoby 
uczestniczące w tej konferencji o wyrażenie swojej opinii na temat możliwości jej udoskonalenia, 
tak aby głos producentów akwakultury dotarł do jak najszerszego grona odbiorców. Wśród 
„głosów z sali” pojawiły się opinie, że miejsce organizacji następnej edycji „Akwakultury w 
Ruchu” powinno bardziej sprzyjać nieskrępowanej dyskusji, powinniśmy precyzyjniej określić 
grono osób, do którego adresujemy to wydarzenie, tak aby nie uczyć akwakultury tych, którzy już 
ją znają, ale docierać do nowych osób. Ważne jest również to, aby zaproszeni goście, 
reprezentujący struktury unijne byli w stanie uczestniczyć w wydarzeniu do samego końca, jak 
również zapewnienie czasu na dyskusję.  

 

 
 
Następnie Sekretarz Generalny FEAP – Courtney Hough, omówił bieżący stan wdrażania 

rezolucji przygotowanych na majowym spotkaniu Federacji w Rovinji1, dotyczących między 
innymi: przejrzystości informacji dostarczanych przez producentów pasz, sposobu wdrażania 
Ramowej Dyrektywy Wodnej, często wykorzystywanej jako narzędzie ograniczające rozwój 
branży oraz definicji kawioru, podkreślającej prestiż tego produktu. Courtney Hough odniósł się 
także do zidentyfikowanych gorących tematów w akwakulturze europejskiej, dotyczących 
przede wszystkim: 

                                                 
1 http://www.feap.info/Default.asp?CAT2=692&CAT1=597&CAT0=576&SHORTCUT=688 
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1. Etoksychiny – przygotowana została informacja dotycząca tej substancji, 
wyjaśniająca czemu ona służy oraz jak uregulowane prawnie jest jej stosowanie w 
Unii Europejskiej; 

2. Certyfikacji w ramach systemu Global G.A.P i ASC – kontynuacja wysiłków 
zmierzających do udziału w kształtowaniu opracowywanych przez te organizacje 
standardów certyfikacji. 

 
Z kolei Catherine Pons zaprezentowała wyniki ankiety przeprowadzonej wśród 

organizacji członkowskich Federacji Europejskich Producentów Akwakultury dotyczącej 
Narodowych Planów Strategicznych dla Akwakultury, a następnie dyskutowano nad 
skutkami embarga wprowadzonego przez Federację Rosyjską na europejskich producentów 
akwakultury. Przytoczone zostało pismo Dyrektor Generalnej ds. Gospodarki Morskiej i 
Rybołówstwa (DG MARE) Lowri Evans w tej sprawie, zapewniające o bieżącym monitorowaniu 
sytuacji przez Komisję Europejską i podjęciu wysiłków w celu wykorzystania środków z 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, który stwarza możliwość finansowej pomocy 
dla organizacji producentów nie mogących sprzedać swoich produktów do Rosji.  

W następnej kolejności swoje wnioski w odniesieniu do prac nad rozporządzeniem 
dotyczącym weterynaryjnych produktów medycznych przedstawili członkowie Komisji 
Zdrowia Ryb FEAP – Pier Antonio Salvador i Andrea Fabris. Podsumowując prace nad 
regulacjami dotyczącymi weterynaryjnych produktów medycznych oraz stosowania paszy 
leczniczej2, stwierdzili, że z jednej strony niestety nie zwiększy się dostępność, tak ważnych z 
punktu widzenia rozwoju akwakultury, produktów medycznych a z drugiej strony znacznie 
ograniczone zostaną możliwości ich kaskadowania3. Poinformowano również, że na rok 2015 
Biuro Zdrowia i Żywności (ang. Food and Veterinary Office - FVO) DG SANCO planuje 
zorganizować wizyty w wybranych państwach członkowski Unii Europejskiej ( w tym w Polsce) 
wizyty mające na celu zidentyfikowanie głównych problemów z zakresu weterynarii.  

 
Po raz kolejny, tym razem głos dotyczący Komitetu Doradczego ds. Akwakultury 

(ang. Aquaculture Advisory Council - AAC), zabrał Sekretarz Generalny Courtney Hough. W 
ramach zreformowanej Wspólnej Polityki Rybołówstwa Komitet Doradczy dedykowany 
akwakulturze ma być platformą współpracy wszystkich zainteresowanych stron (60% miejsc ma 
być przyznawana przedstawicielom podmiotów gospodarczych z sektora akwakultury, oraz 
przedstawicielom sektorów przetwórstwa i marketingu, a 40 % – przedstawicielom innych grup 
interesów, których dotyczy wspólna polityka rybołówstwa, na przykład organizacjom 
środowiskowym i grupom konsumentów). Dzięki przyjętym rozwiązaniom rola Komitetu zyska 
na znaczeniu, ponieważ instytucje unijne będą zobowiązane na mocy prawa do konsultowania 
swoich działań z tym ciałem doradczym. Podczas gdy poprzedni Komitet Doradczy ds. 
Rybołówstwa i Akwakultury był prowadzony i zarządzany przez Komisję, organizacja prac 
obecnie tworzonego Komitetu została powierzona zainteresowanym stronom. Pracami 
Tymczasowego Komitetu Wykonawczego Komitetu Doradczego ds. Akwakultury, do czasu jego 

                                                 
2 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie weterynaryjnych produktów leczniczych – COM 
(2014) 558 wersja ostateczna - http://ec.europa.eu/health/files/veterinary/vet_2014-
09/regulation/reg_part1_pl.pdf; oraz Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie stosowania paszy 
leczniczej – COM (2014) 556 wersja ostateczna - 
http://www.podr.pl/images/pliki/technologia/produkcja_zwierzęca/COM_2014_556_PL_ACTE_f.pdf 
3 Możliwość stosowania weterynaryjnych produktów medycznych dopuszczonych w danym państwie członkowskim 
u innego gatunku lub dopuszczony w innym państwie członkowskim u tego samego gatunku. 
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ostatecznego ustanowienia, będzie zarządzał Jean – Cloude Cueff (zaangażowany w tworzenie i 
funkcjonowanie poprzedniego Komitetu), a Komitet Wykonawczy będzie zobowiązany do 
opracowania statutu w oparciu, o który będzie pracował Komitet Doradczy. Zostanie on 
przedłożony Komisji Europejskiej, a następnie zatwierdzony przez każde państwo członkowskie, 
co opóźni proces jego ustanowienie o kolejne 6 – 9 miesięcy. Mimo że budżet nie został jeszcze 
oszacowany, wiadomo że 10% będzie musiało zostać wniesione przez strony zaangażowane w 
jego prace, dlatego też pod uwagę brane są różne formy komunikacji między członkami 
Komitetu w celu zmniejszenia kosztów jego funkcjonowania, zwłaszcza w sytuacji gdy nie została 
określona jego siedziba. 

 
Dyskusję w komisji dotyczącej pstrąga zdominował temat formaliny. Okazało się, że 

zakwalifikowanie jej do wyższej kategorii środków biobójczych oraz jako substancji rakotwórczej, 
bez wskazania alternatywy, może okazać się dużym problemem dla państw wykorzystujących tą 
substancję do szeroko rozumianej dezynfekcji. Jako konkluzję ustalono, że zostanie 
przygotowana rezolucja FEAP dotycząca formaliny a odpowiednia Dyrekcja Generalna Komisji 
Europejskiej zostanie poproszona o wsparcie w tym temacie. Następnie poruszono temat 
postepowania Komisji Europejskiej przeciwko niektórym pstrągom pochodzącym z 
Turcji i zastosowanych środków tymczasowych w odniesieniu do dochodzenia 
antysubsydyjnego. Potwierdzono również, że niemożliwa do zaakceptowania jest propozycja 
strony tureckiej dotycząca wprowadzenia cen minimalnych, bowiem, naszym zdaniem mogą one 
doprowadzić do zniwelowania zastosowanych środków wyrównawczych, bez wywarcia 
pozytywnego wpływu na sektor. Wśród innych tematów zajęto się projektem rekomendacji 
HELCOM dotyczącym środków mających na celu zrównoważony i oparty o ekosystemowe 
podejście rozwój akwakultury w Regionie Morza Bałtyckiego.  

 
Na koniec spotkania Courtney Hough przedstawił raport z działalności sekretariatu, w 

którym omówione zostały zadania planowane do realizacji w najbliższym czasie oraz projekty, w 
których zaangażowana jest Federacja Europejskich Producentów Akwakultury m.in.: 
FISHBOOST, OrAqua i Trafoon. Zaproponowano również zmiany w sposobie naliczania 
składek członkowskich, z uwagi jednak na konieczność ich przedyskutowania, podjęto decyzję, 
że propozycje zostaną w najbliższym czasie przesłane do stowarzyszeń członkowskich FEAP i 
wówczas wszelkie decyzje zostaną podjęte. Ogłoszono także termin i miejsce kolejnego 
Walnego Zgromadzenia Federacji Europejskich Producentów Akwakultury, które 
odbędzie się w dniach 29 – 30 maja 2015 roku w La Corunie w Hiszpanii. 
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